JXTG ホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL: 03-6257-7150

２０１９年２月２６日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

役員等の人事異動について

 当社（社長：杉森 務）の人事異動につきまして、下記の通り、お知らせいたします。

記

１．取締役を兼務する執行役員の異動

（１）委嘱する職の変更

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 小野田 泰

取締役 常務執行役員

経営企画部・ＩＴ戦略部・経理部

管掌

取締役 常務執行役員

経営企画部・ＥＳＧ推進部・

ＩＴ戦略部・経理部 管掌

4 月 1 日 安達 博治

取締役 常務執行役員

内部統制部・事業企画部・

改革推進部・人事部 管掌

取締役 常務執行役員

内部統制部・未来事業推進部・

環境安全部・品質保証部・人事部

管掌

4 月 1 日 田口 聡

取締役 常務執行役員

秘書部・総務部・法務部・広報部・

危機管理部 管掌

取締役 常務執行役員

秘書部・購買部・総務部・法務部・

広報部・危機管理部 管掌

２．取締役を兼務しない執行役員の異動

（１）新任、委嘱する職の変更等

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 矢崎 靖典
執行役員

改革推進部長

執行役員

未来事業推進部長

4 月 1 日 孫 正利
執行役員

事業企画部長

執行役員

経営企画部長

4 月 1 日 四谷 九吾 経理部長
執行役員

経理部長

（２）退任

日付 氏名 現 新

3 月 31 日 川路 正裕
執行役員

経営企画部長
顧問

３．部長級人事異動

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 小池 泰弘 危機管理部長（合同部）
ＪＸＴＧエネルギー（株）

中部支店長

4 月 1 日 布野 敦子  人事部長 ＥＳＧ推進部長（合同部）

4 月 1 日 栗原 宗一郎 改革推進部 副部長 内部統制部長（合同部）

4 月 1 日 佐々木 徹 法務部 副部長（合同部） 法務部長（合同部）

4 月 1 日 入 龍彌
ＪＸＴＧエネルギー（株）

海外プロジェクト部 副部長
危機管理部長（合同部）

4 月 1 日 陶久 昌明
ＪＸＴＧエネルギー（株）

執行役員 人事部長
人事部長（合同部）

4 月 1 日 染谷 喜幸
ＪＸＴＧエネルギー（株）

執行役員 購買部長
購買部長（合同部）

4 月 1 日 寺本 光司
ＪＸＴＧエネルギー（株）

環境安全部長
環境安全部長（合同部）

4 月 1 日 井上 淳
ＪＸＴＧエネルギー（株）

品質保証部長
品質保証部長（合同部）

※合同部…当社とＪＸＴＧエネルギー株式会社における同一機能を有する合同組織（部・ 室）。

４．主要グループ会社の社長人事異動

（１）ＪＸリサーチ（株）

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 櫻井 初則
代表取締役社長

社長執行役員
退任

4 月 1 日 五十嵐 仁一

ＪＸＴＧエネルギー（株）

取締役 常務執行役員

環境安全部・品質保証部・

中央技術研究所 管掌

代表取締役社長

社長執行役員

（２）ＪＸエンジニアリング（株）

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 倉田 一郎
代表取締役社長

社長執行役員
退任

4 月 1 日 野呂 隆

ＪＸＴＧエネルギー（株）

取締役 副社長執行役員

社長補佐（環境安全部・

品質保証部・中央技術研究所・

製造本部）

代表取締役社長

社長執行役員

（３）ＪＸアイティソリューション（株）

日付 氏名 現 新

4 月 1 日 内田 悟
代表取締役社長

社長執行役員
退任（顧問）

4 月 1 日 忍田 泰彦

ＪＸＴＧエネルギー（株）

取締役 常務執行役員

監査部・内部統制部・

事業改革推進部・ＩＴ戦略部 管掌

代表取締役社長

社長執行役員

以 上

＜参考＞

 ＪＸＴＧホールディングス株式会社の役員体制（２０１９年４月１日付）

１．監査等委員でない取締役

代表取締役会長                             内田 幸雄

代表取締役社長 社長執行役員                      杉森  務

代表取締役 副社長執行役員 社長補佐、財務ＩＲ部管掌          武藤  潤

取締役 副社長執行役員 社長補佐、監査部管掌              川田 順一

取締役 常務執行役員 経営企画部・ＥＳＧ推進部・ＩＴ戦略部・

経理部管掌                    小野田 泰

取締役 常務執行役員 内部統制部・未来事業推進部・環境安全部・

品質保証部・人事部管掌              安達 博治

取締役 常務執行役員 秘書部・購買部・総務部・法務部・広報部・

危機管理部管掌                  田口  聡

取締役（非常勤） ＪＸＴＧエネルギー（株）

代表取締役社長 社長執行役員             大田 勝幸

取締役（非常勤） ＪＸ石油開発（株）

代表取締役社長 社長執行役員             細井 裕嗣

取締役（非常勤） ＪＸ金属（株）

代表取締役社長 社長執行役員             大井  滋

社外取締役                               大田 弘子

社外取締役                               大塚 陸毅

社外取締役                               宮田 賀生

２．監査等委員である取締役

取締役（常勤監査等委員）                        中島 祐二

取締役（常勤監査等委員）                        加藤  仁

社外取締役（監査等委員）                         近藤 誠一

社外取締役（監査等委員）                        髙橋 伸子

社外取締役（監査等委員）                        西岡 清一郎

３．取締役を兼務しない執行役員

常務執行役員 財務ＩＲ部長                       太内 義明

執行役員 未来事業推進部長                       矢崎 靖典

執行役員 総務部長（合同部）                      丹羽 逸夫

執行役員 経営企画部長                         孫  正利

執行役員 経理部長                           四谷 九吾

                            以 上